
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2010 № 449
г.Чудово

Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
Чудовского муниципального 
района за 1 квартал 2010 года

В соответствии с пунктом 27.4 Положения о бюджетном процессе в  Чу-
довском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Чудовского
муниципального района от 24.03.2009 № 332 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Чудовском муниципальном районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Чудовского му-
ниципального района за 1 квартал 2010 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Чудовского муниципального
района за 1 квартал 2010 года в Думу Чудовского муниципального района.

3. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина».

Глава 
муниципального района С.М.Анищенко

ви-5
№ 452-п

Утвержден
      постановлением Администрации



                           муниципального района 
       от 13.05.2010 № 449

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Чудовского муниципального района

за 1 квартал 2010 года 

Наименование бюджета: бюджет Чудовского муниципального района

Периодичность: квартал, полугодие, 9 месяцев, год

Единица измерения: руб. 

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода
по бюджетной классифи-

кации

Доходы,
утвержденные

решением о
бюджете,
норматив-

ными право-
выми актами о

бюджете

Исполнено
за 1 квартал

1 2 3 4 5

Доходы бюджета - ИТОГО,     
в том числе:

010 Х 422 224 800,00 92 673 463,77

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ

010 00010000000000000000 97 643 500,00 20 749 843,45

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

010 00010100000000000000 56 100 000,00 12 165 107,58

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИ-
ЧЕСКИХ ЛИЦ

010 00010102000010000110 56 100 000,00 12 165 107,58

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являю-
щимися налоговыми резиден-
тами Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности орга-
низаций

010 00010102010010000110 170 000,00 3 888,61

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не яв-
ляющимися налоговыми ре-
зидентами Российской Фе-
дерации в виде дивидендов от 
долевого участия в деятель-
ности организаций

010 00010102011010000110 3 258,15



1 2 3 4 5

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИ-
ЗИЧЕСКИХ ЛИЦ С ДОХО-
ДОВ, ОБЛАГАЕМЫХ ПО 
НАЛОГОВОЙ СТАВКЕ, УС-
ТАНОВЛЕННОЙ ПУНКТОМ
1 СТАТЬИ 224 НАЛОГОВО-
ГО КОДЕКСА РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 00010102020010000110 55 480 000,00 12 028 739,25

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установ-
ленной пунктом 1 статьи 224 
На-логового кодекса Россий-
ской Федерации, за исключе-
нием доходов, полученных 
физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве 
индивидуальных предприни-
мателей, частных нотариусов 
и других лиц, занимающихся 
частной практикой

010 00010102021010000110 55 480 000,00 12 028 739,25

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по
налоговой ставке, установ-
ленной пунктом 1 статьи 224 
На-логового кодекса Россий-
ской Федерации, и получен-
ных физическими лицами, за-
регистрированными в ка-
честве индивидуальных пред-
принимателей, частных нота-
риусов и других лиц, зани-
мающихся частной практикой

010 00010102022010000110 300 000,00 53 301,80

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не яв-
ляющимися налоговыми ре-
зидентами Российской Фе-
дерации

010 00010102030010000110 150 000,00 75 567,42

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных в 
виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх
и других мероприятиях в це-
лях рекламы товаров, работ и 
услуг, процентных доходов 
по вкладам в банках, в виде 
материальной выгоды от эко-
номии на процентах при по-
лучении заемных (кредит-
ных) средств

010 00010102040010000110 352,35

НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД

010 00010500000000000000 15 074 000,00 3 557 457,42

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

010 00010502000020000110 15 048 000,00 3 557 352,42



1 2 3 4 5

Единый сельскохозяйствен-
ный налог

010 00010503000010000110 26 000,00 105,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

010 00010800000000000000 2 680 000,00 920 640,59

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА ПО ДЕЛАМ, РАС-
СМАТРИВАЕМЫМ В СУ-
ДАХ ОБЩЕЙ ЮРИСДИК-
ЦИИ, МИРОВЫМИ СУ-
ДЬЯМИ

010 00010803000010000110 1 200 000,00 289 026,59

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исклю-
чением Верховного Суда Рос-
сийской Федерации)

010 00010803010010000110 1 200 000,00 289 026,59

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА ЗА ГОСУДАРСТ-
ВЕННУЮ РЕГИСТРАЦИЮ, 
А ТАКЖЕ ЗА СОВЕРШЕ-
НИЕ ПРОЧИХ ЮРИДИЧЕС-
КИ ЗНАЧИМЫХ ДЕЙ-
СТВИЙ

010 00010807000010000110 1 480 000,00 631 614,00

Государственная пошлина за 
государственную регистра-
цию транспортных средств и 
иные юридически значимые 
действия, связанные с изме-
нениями и выдачей докумен-
тов на транспортные сред-
ства, выдачей регистрацион-
ных знаков, приемом квали-
фикационных экзаменов на 
получение права на управ-
ление транспортными сред-
ствами  

010 00010807140010000110 1 480 000,00 631 614,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕ-
РЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕ-
ННЫМ НАЛОГАМ, СБО-
РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-
НЫМ ПЛАТЕЖАМ

010 00010900000000000000 -2 232,20

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ ОР-
ГАНИЗАЦИЙ, ЗАЧИСЛЯВ-
ШИЙСЯ ДО 1 ЯНВАРЯ          
2005 ГОДА В МЕСТНЫЕ 
БЮДЖЕТЫ

010 00010901000000000110 -718,39

Налог на прибыль организа-
ций, зачислявшийся до 1 ян-
варя 2005 года в местные 
бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных 
районов

010 00010901030050000110 -718,39



НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТ-
ВО

010 00010904000000000110 -1 514,27

1 2 3 4 5

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ (ПО 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ, ВОЗ-
НИКШИМ ДО 1 ЯНВАРЯ 
2006 ГОДА)

010 00010904050000000110 -1 514,27

Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим до     
1 января 2006 года), моби-
лизуемый на межселенных 
территориях

010 00010904050050000110 -1 514,27

ПРОЧИЕ НАЛОГИ И СБОРЫ
(ПО ОТМЕНЕННЫМ МЕСТ-
НЫМ НАЛОГАМ И СБО-
РАМ)

010 00010907000000000110 0,46

ЦЕЛЕВЫЕ СБОРЫ С ГРАЖ-
ДАН И ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧ-
РЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗА-
ЦИЙ НА СОДЕРЖАНИЕ 
МИЛИЦИИ, НА БЛАГОУСТ-
РОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ, 
НА НУЖДЫ ОБРАЗОВА-
НИЯ И ДРУГИЕ ЦЕЛИ

010 00010907030000000110 0,46

Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание 
милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образо-
вания и другие цели, моби-
лизуемые на территориях му-
ниципальных районов

010 00010907030050000110 0,46

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-
ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

010 00011100000000000000 3 000 000,00 952 079,54

ДОХОДЫ, ПОЛУЧАЕМЫЕ 
В ВИДЕ АРЕНДНОЙ ЛИБО 
ИНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПЕРЕ-
ДАЧУ В ВОЗМЕЗДНОЕ 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ГОСУДА-
РСТВЕННОГО И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУ-
ЩЕСТВА АВТОНОМНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ, А ТАКЖЕ 
ИМУЩЕСТВА ГОСУДАР-
СТВЕННЫХ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ 
ПРЕДПРИЯТИЙ, В ТОМ 

010 00011105000000000120 3 000 000,00 952 079,54



ЧИСЛЕ КАЗЕННЫХ)

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ, ПОЛУЧАЕМЫЕ 
В ВИДЕ АРЕНДНОЙ ПЛТЫ 
ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ,
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБ-
СТВЕННОСТЬ НА КОТО-
РЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, А
ТАКЖЕ СРЕДСТВА ОТ 
ПРОДАЖИ ПРАВА НА ЗАК-
ЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ 
АРЕНДЫ УКАЗАННЫХ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

010 00011105010000000120 2 500 000,00 837 548,60

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые распо-
ложены в границах поселе-
ний, а также средства от про-
дажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

010 00011105010100000120 2 500 000,00 837 548,60

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления муници-
пальных районов и созданных
ими учреждений (за исклю-
чением имущества муници-
пальных автономных учре-
ждений)

010 00011105035050000120 500 000,00 114 530,94

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении ор-
ганов управления поселений 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений)

010 00011105035100000120

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗО-
ВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-
СУРСАМИ

010 00011200000000000000 2 018 000,00 389 642,75

Плата за негативное воздей-
ствие на окружающую среду

010 00011201000010000120 2 018 000,00 389 642,75

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

010 00011300000000000000 14 752 000,00 3 205 145,50



ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКА-
ЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

010 00011303000000000130 14 752 000,00 3 205 145,50

Прочие доходы от оказания 
платных услуг получателями 
средств бюджетов муници-
пальных районов и компен-
сации затрат бюджетов му-
ниципальных районов

010 00011303050050000130 14 752 000,00 3 205 145,50

1 2 3 4 5

Прочие доходы от оказания 
платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений 
и компенсации затрат бюдже-
тов поселений

010 00011303050100000130

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

010 00011400000000000000 1 749 500,00 523 902,68

ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ (ЗА ИСКЛЮЧЕ-
НИЕМ ИМУЩЕСТВА АВ-
ТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕ-
НИЙ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТ-
ВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИ-
ТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, В
ТОМ ЧИСЛЕ КАЗЕННЫХ)

010 00011402000000000000 749 500,00 386 750,00

ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В СОБСТВЕН-
НОСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ РАЙОНОВ (ЗА ИСК-
ЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВ-
ТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕ-
НИЙ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТ-
ВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯ-
ТИЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ КА-
ЗЕННЫХ), В ЧАСТИ РЕА-
ЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ 
СРЕДСТВ ПО УКАЗАН-
НОМУ ИМУЩЕСТВУ

010 00011402030050000410 749 500,00 386 750,00

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности муниципаль-
ных районов (за исключением
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а 
также имущества муници-
пальных унитарных пред-

010 00011402033050000410 749 500,00 386 750,00



приятий, в том числе казен-
ных), в части реализации 
основных средств по указа-
нному имуществу

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ (ЗА ИСКЛЮЧЕ-
НИЕМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧА-
СТКОВ АВТОНОМНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ)

010 00011406000000000430 1 000 000,00 137 152,68

1 2 3 4 5

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБ-
СТВЕННОСТЬ НА КОТО-
РЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА

010 00011406010000000430 1 000 000,00 137 152,68

Доходы от продажи земель-
ных участков, государствен-
ная собственность на которые
не разграничена и которые 
расположены в границах по-
селений

010 00011406014100000430 1 000 000,00 137 152,68

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

010 00011600000000000000 2 270 000,00 528 975,00

ДЕНЕЖНЫЕ ВЗЫСКАНИЯ 
(ШТРАФЫ) ЗА НАРУШЕ-
НИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
О НАЛОГАХ И СБОРАХ

010 00011603000000000140 50 000,00 7 075,00

Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение законода-
тельства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 
116, 117, 118, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126,
128, 129, 1291, 132, 133, 134, 
135, 1351 Налогового кодекса
Российской Федерации

010 00011603010010000140 5 575,00

Денежные взыскания (шт-
рафы) за административные 
правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмот-
ренные Кодексом Российской
Федерации об администра-
тивных правонарушениях

010 00011603030010000140 50 000,00 1 500,00

Денежные взыскания (шт-
рафы) за нарушение законо-
дательства о применении 
контрольно-кассовой техники
при осуществлении наличных
денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием 
платежных карт

010 00011606000010000140 50 000,00



ДЕНЕЖНЫЕ ВЗЫСКАНИЯ 
(ШТРАФЫ) ЗА НАРУШЕ-
НИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
О НЕДРАХ, ОБ ОСОБО ОХ-
РАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ 
ТЕРРИТОРИЯХ, ОБ ОХРА-
НЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИИ 
ЖИВОТНОГО МИРА, ОБ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКС-
ПЕРТИЗЕ, В ОБЛАСТИ ОХ-
РАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ, ЗЕМЕЛЬНОГО 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА, 
ЛЕСНОГО ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬСТВА, ВОДНОГО 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

010 00011625000010000140 70 000,00 47 100,00

1 2 3 4 5

Денежные взыскания (шт-
рафы) за нарушение законо-
дательства об охране и испо-
льзовании животного мира

010 00011625030010000140 1 000,00

Денежные взыскания (шт-
рафы) за нарушение законо-
дательства в области охраны 
окружающей среды

010 00011625050010000140 50 000,00 39 100,00

Денежные взыскания (шт-
рафы) за нарушение земель-
ного законодательства

010 00011625060010000140 20 000,00 7 000,00

Денежные взыскания (шт-
рафы) за нарушение Феде-
рального закона «О пожарной
безопасности»

010 00011627000010000140 50 000,00 8 750,00

Денежные взыскания (шт-
рафы) за нарушение законо-
дательства в области обеспе-
чения санитарно-эпидемио-
логического благополучия че-
ловека и законодательства в 
сфере защиты прав потреби-
телей

010 00011628000010000140 350 000,00 39 500,00

Денежные взыскания (штра-
фы) за административные 
правонарушения в области 
дорожного движения

010 00011630000010000140 600 000,00 205 400,00

ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДЕНЕЖНЫХ ВЗЫС-
КАНИЙ (ШТРАФОВ) И 
ИНЫХ СУММ В ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

010 00011690000000000140 1 100 000,00 221 150,00

Прочие поступления от де-
нежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных рай-
онов

010 00011690050050000140 1 100 000,00 221 150,00



ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

010 00011700000000000000 37 474,13

НЕВЫЯСНЕННЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

010 00011701000000000180 -8 111,38

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты му-
ниципальных районов

010 00011701050050000180 -8 111,38

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

010 00011705000000000180 45 585,51

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных 
районов

010 00011705050050000180 45 585,51

1 2 3 4 5

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОС-
ТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-
ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-
ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШ-
ЛЫХ ЛЕТ

010 00011800000000000000 1,84

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-
ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

010 00011805000050000000 1,84

Доходы бюджетов муници-
пальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных тра-
нсфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

010 00011805030050000151 1,84

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБ-
СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-НЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-
ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

010 00011900000000000000 -1 528 351,38

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, 

010 00011905000050000151 -1 528 351,38



прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов по-
селений

010 00011905000100000151

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

010 00020000000000000000 324 581 300,00 71 923 620,32

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

010 00020200000000000000 324 581 300,00 71 890 760,00

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ

010 00020201000000000151 91 482 000,00 20 111 000,00

1 2 3 4 5

ДОТАЦИИ НА ВЫРАВНИ-
ВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ 
ОБЕСПЕЧЕННОСТИ

010 00020201001000000151 91 482 000,00 20 111 000,00

Дотации бюджетам муници-
пальных районов на вырав-
нивание бюджетной обеспе-
ченности

010 00020201001050000151 91 482 000,00 20 111 000,00

Дотации бюджетам поселе-
ний на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

010 00020201001100000151

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ (МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫЕ СУБСИДИИ)

010 00020202000000000151 11 881 500,00 306 700,00

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ 
НА БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕС-
ТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИ-
ТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬ-
СТВА ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙС-
КОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ОБЪЕК-
ТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТ-
РОИТЕЛЬСТВА СОБСТВЕН-
НОСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ)

010 00020202077000000151 3 200 000,00

Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на бюджет-
ные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муници-паль-

010 00020202077050000151 3 200 000,00



ных образований

ПРОЧИЕ СУБСИДИИ 010 00020202999000000151 8 681 500,00 306 700,00

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов

010 00020202999050000151 8 681 500,00 306 700,00

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ

010 00020203000000000151 220 856 000,00 51 441 900,00

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
НА ОПЛАТУ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГО-
РИЯМ ГРАЖДАН

010 00020203001000000151 24 549 000,00 5 568 000,00

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на оплату
жилищно-коммунальных ус-
луг отдельным категориям 
граждан

010 00020203001050000151 24 549 000,00 5 568 000,00

1 2 3 4 5

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕР 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖ-
КИ ДЛЯ ЛИЦ, НАГРАЖ-
ДЕННЫХ ЗНАКОМ «ПО-
ЧЕТНЫЙ ДОНОР СССР», 
«ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОС-
СИИ»

010 00020203004000000151 930 100,00 232 400,00

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на обес-
печение мер социальной под-
держки для лиц, награж-ден-
ных знаком «Почетный донор
СССР», «Почетный донор 
России»

010 00020203004050000151 930 100,00 232 400,00

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ НА ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ РЕАБИЛИ-
ТИРОВАННЫХ ЛИЦ И 
ЛИЦ, ПРИЗНАННЫХ ПОСТ-
РАДАВШИМИ ОТ ПОЛИ-
ТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ

010 00020203013000000151 661 000,00 159 000,00

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на обес-
печение мер социальной под-
держки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пост-
радавшими от политических 

010 00020203013050000151 661 000,00 159 000,00



репрессий

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ПЕРВИЧНОГО ВОИНС-
КОГО УЧЕТА НА ТЕРРИ-
ТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТ-
ВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИС-
САРИАТЫ

010 00020203015000000151 315 200,00 79 000,00

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на осу-
ществление первичного воин-
ского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

010 00020203015050000151 315 200,00 79 000,00

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ НА ЕЖЕМЕСЯЧ-
НОЕ ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНА-
ГРАЖДЕНИЕ ЗА КЛАСС-
НОЕ РУКОВОДСТВО

010 00020203021000000151 1 432 600,00 354 600,00

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на еже-
месячное денежное возна-
граждение за классное руко-
водство

010 00020203021050000151 1 432 600,00 354 600,00

1 2 3 4 5

СУБВЕНЦИИ МЕСТНЫМ 
БЮДЖЕТАМ НА ВЫПОЛ-
НЕНИЕ ПЕРЕДАВАЕМЫХ 
ПОЛНОМОЧИЙ СУБЪЕК-
ТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

010 00020203024000000151 174 476 100,00 41 934 700,00

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на выпол-
нение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской 
Федерации

010 00020203024050000151 174 476 100,00 41 934 700,00

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ НА ОБЕСПЕЧЕ-
НИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕ-
НИЯМИ ДЕТЕЙ-СИРОТ, 
ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ
ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, 
А ТАКЖЕ ДЕТЕЙ, НАХО-
ДЯЩИХСЯ ПОД ОПЕКОЙ 
(ПОПЕЧИТЕЛЬСТВОМ), НЕ 
ИМЕЮЩИХ ЗАКРЕПЛЕН-
НОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕ-
НИЯ

010 00020203026000000151 5 276 000,00

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на обес-
печение жилыми помеще-
ниями детей-сирот, детей, ос-

010 00020203026050000151 5 276 000,00



тавшихся без попечения ро-
дителей, а также детей, нахо-
дящихся под опекой (попе-
чительством), не имеющих 
закрепленного жилого поме-
щения

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ НА СОДЕРЖА-
НИЕ РЕБЕНКА В СЕМЬЕ 
ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ 
СЕМЬЕ, А ТАКЖЕ ВОЗНА-
ГРАЖДЕНИЕ, ПРИЧИТАЮ-
ЩЕЕСЯ ПРИЕМНОМУ 
РОДИТЕЛЮ

010 00020203027000000151 8 556 000,00 1 785 000,00

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на содер-
жание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

010 00020203027050000151 8 556 000,00 1 785 000,00

1 2 3 4 5

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ НА КОМПЕН-
САЦИЮ ЧАСТИ РОДИТЕ-
ЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА СОДЕ-
РЖАНИЕ РЕБЕНКА В ГО-
СУДАРСТВЕННЫХ И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕ-
НИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ 
ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРА-
ЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРА-
ММУ ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

010 00020203029000000151 2 508 000,00 900 000,00

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на компе-
нсацию части родительской 
платы за содержание ребенка 
в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реа-
лизующих основную обще-
образовательную программу 
дошкольного образования

010 00020203029050000151 2 508 000,00 900 000,00

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 010 00020203055000000151 1 556 000,00 354 200,00



МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ  НА ДЕНЕЖНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ МЕДИЦИНС-
КОМУ ПЕРСОНАЛУ ФЕ-
ЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРС-
КИХ ПУНКТОВ, ВРАЧАМ, 
ФЕЛЬДШЕРАМ И МЕДИ-
ЦИНСКИМ СЕСТРАМ СКО-
РОЙ МЕДИЦИНСКОЙ 
ПОМОЩИ

Субвенции бюджетам муни-
ципальных районов на денеж-
ные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-аку-
шерских пунктов, врачам, фе-
льдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской 
помощи

010 00020203055050000151 1 556 000,00 354 200,00

ПРОЧИЕ СУБВЕНЦИИ 010 00020203999000000151 596 000,00 75 000,00

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов

010 00020203999050000151 596 000,00 75 000,00

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ

010 00020204000000000151 361 800,00 31 160,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ 
БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПА-
ЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НА
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ 
ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕ-
НИЮ ВОПРОСОВ МЕСТ-
НОГО ЗНАЧЕНИЯ В СООТ-
ВЕТСТВИИ С ЗАКЛЮЧЕН-
НЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ

010 00020204014000000151 293 400,00 31 160,00

1 2 3 4 5

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам му-
ниципальных районов из 
бюджетов поселений на осу-
ществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями

010 00020204014050000151 293 400,00 31 160,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ 
БЮДЖЕТАМ НА КОМПЛЕ-
КТОВАНИЕ КНИЖНЫХ 
ФОНДОВ БИБЛИОТЕК МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ И ГОСУДАРСТ-
ВЕННЫХ БИБЛИОТЕК ГО-
РОДОВ МОСКВЫ И СА-
НКТ-ПЕТЕРБУРГА

010 00020204025000000151 68 400,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам му-

010 00020204025050000151 68 400,00



ниципальных районов на ко-
мплектование книжных фон-
дов библиотек муниципаль-
ных образований

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

010 00020700000000000180 32 860,32

Прочие безвозмездные посту-
пления в бюджеты муници-
пальных районов

010 00020705000050000180 32 860,32

Суммы, подлежащие взаимо-
исключению

020 Х 293 400,00 31 161,84

в том числе:

поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы 
Российской Федерации

022 293 400,00 31 160,00

доходы от возвратов субси-
дий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов 
прошлых лет

023 1,84

2. Расходы бюджета
Наименование  показате-

ля
Код

строки
Код расходов по бюджетной

классификации
Расходы,

утвержденные
решением о

бюджете,
норматив-

ными право-
выми актами о

бюджете

Исполнено
за 1 квартал

1 2 3 4 5

Расходы бюджета - 
ИТОГО, 
в том числе:

200 Х 437 260 000,00 85 103 747,13

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ-
ННЫЕ ВОПРОСЫ

200 00001000000000000 000 31 621 000,00 6 729 036,81

РАСХОДЫ 200 00001000000000000 200 30 867 000,00 6 495 701,87

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00001000000000000 210 26 084 000,00 5 771 164,96



ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 200 00001000000000000 211 19 380 000,00 4 080 649,43

ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ 200 00001000000000000 212 1 822 000,00 768 700,00

НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫ-
ПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00001000000000000 213 4 882 000,00 921 815,53

ОПЛАТА РАБОТ, УС-
ЛУГ

200 00001000000000000 220 3 574 000,00 342 014,79

УСЛУГИ СВЯЗИ 200 00001000000000000 221 415 000,00 108 284,32

ТРАНСПОРТНЫЕ УС-
ЛУГИ

200 00001000000000000 222 44 000,00

КОММУНАЛЬНЫЕ УС-
ЛУГИ

200 00001000000000000 223 926 000,00 144 279,15

АРЕНДНАЯ ПЛАТА ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУ-
ЩЕСТВОМ

200 00001000000000000 224

РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ ИМУ-
ЩЕСТВА

200 00001000000000000 225 272 000,00 31 558,00

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, 
УСЛУГИ

200 00001000000000000 226 1 917 000,00 57 893,32

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-
СУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

200 00001000000000000 230 858 000,00 345 205,48

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ВНУТРЕННЕГО ДОЛГА

200 00001000000000000 231 858 000,00 345 205,48

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 200 00001000000000000 290 351 000,00 37 316,64

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕ-
ФИНАНСОВЫХ АК-
ТИВОВ

200 00001000000000000 300 754 000,00 233 334,94

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ ОСНОВНЫХ 
СРЕДСТВ

200 00001000000000000 310 206 000,00 144 583,14

1 2 3 4 5

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ ЗАПАСОВ

200 00001000000000000 340 548 000,00 88 751,80

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ
ВЫСШЕГО ДОЛЖ-
НОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

200 00001020000000000 000 1 736 000,00 308 457,77

РАСХОДЫ 200 00001020000000000 200 1 736 000,00 308 457,77

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00001020000000000 210 1 736 000,00 308 457,77



Заработная плата 200 00001020000000000 211 1 362 000,00 281 766,00

Прочие выплаты 200 00001020000000000 212 32 000,00

Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00001020000000000 213 342 000,00 26 691,77

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ, ВЫСШИХ ИС-
ПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИ-
СТРАЦИЙ

200 00001040000000000 000 20 645 000,00 4 308 315,28

РАСХОДЫ 200 00001040000000000 200 19 997 000,00 4 126 877,28

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00001040000000000 210 17 469 000,00 3 810 499,27

Заработная плата 200 00001040000000000 211 12 958 000,00 2 750 957,11

Прочие выплаты 200 00001040000000000 212 1 246 000,00 512 000,00

Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00001040000000000 213 3 265 000,00 547 542,16

ОПЛАТА РАБОТ, УС-
ЛУГ

200 00001040000000000 220 2 228 000,00 279 600,01

Услуги связи 200 00001040000000000 221 283 000,00 69 754,98

Транспортные услуги 200 00001040000000000 222 43 000,00

Коммунальные услуги 200 00001040000000000 223 926 000,00 144 279,15

Арендная плата за пользо-
вание имуществом

200 00001040000000000 224

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00001040000000000 225 263 000,00 26 458,00

Прочие работы, услуги 200 00001040000000000 226 713 000,00 39 107,88

Прочие расходы 200 00001040000000000 290 300 000,00 36 778,00

1 2 3 4 5

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00001040000000000 300 648 000,00 181 438,00

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00001040000000000 310 160 000,00 127 210,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00001040000000000 340 488 000,00 54 228,00

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТИ ФИНАН-
СОВЫХ, НАЛОГОВЫХ 
И ТАМОЖЕННЫХ ОР-
ГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИ-
НАНСОВО-БЮДЖЕТ-

200 00001060000000000 000 7 299 000,00 1 767 058,28



НОГО) НАДЗОРА

РАСХОДЫ 200 00001060000000000 200 7 193 000,00 1 715 161,34

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00001060000000000 210 6 879 000,00 1 652 207,92

Заработная плата 200 00001060000000000 211 5 060 000,00 1 047 926,32
Прочие выплаты 200 00001060000000000 212 544 000,00 256 700,00
Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00001060000000000 213 1 275 000,00 347 581,60

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00001060000000000 220 313 000,00 62 414,78

Услуги связи 200 00001060000000000 221 132 000,00 38 529,34
Транспортные услуги 200 00001060000000000 222 1 000,00
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00001060000000000 225 9 000,00 5 100,00

Прочие работы, услуги 200 00001060000000000 226 171 000,00 18 785,44
Прочие расходы 200 00001060000000000 290 1 000,00 538,64
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕ-
ФИНАНСОВЫХ АКТИ-
ВОВ

200 00001060000000000 300 106 000,00 51 896,94

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00001060000000000 310 46 000,00 17 373,14

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00001060000000000 340 60 000,00 34 523,80

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРО-
ВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ

200 00001070000000000 000 617 000,00

РАСХОДЫ 200 00001070000000000 200 617 000,00
ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00001070000000000 220 617 000,00

Прочие работы, услуги 200 00001070000000000 226 617 000,00
Прочие расходы 200 00001070000000000 290
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-
СУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

200 00001110000000000 000 858 000,00 345 205,48

РАСХОДЫ 200 00001110000000000 200 858 000,00 345 205,48
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-
СУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

200 00001110000000000 230 858 000,00 345 205,48

1 2 3 4 5
Обслуживание внутрен-
него долга

200 00001110000000000 231 858 000,00 345 205,48

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 200 00001120000000000 000 50 000,00
РАСХОДЫ 200 00001120000000000 200 50 000,00
Прочие расходы 200 00001120000000000 290 50 000,00
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ РАС-
ХОДЫ

200 00001140000000000 000 416 000,00

РАСХОДЫ 200 00001140000000000 200 416 000,00
ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00001140000000000 220 416 000,00



Прочие работы, услуги 200 00001140000000000 226 416 000,00
Прочие расходы 200 00001140000000000 290
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕ-
ЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 00003000000000000 000 1 965 000,00 384 644,72

РАСХОДЫ 200 00003000000000000 200 1 745 000,00 348 647,32
ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00003000000000000 210 1 401 000,00 287 704,08

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 200 00003000000000000 211 1 186 000,00 224 139,37
НАЧИСЛЕНИЯ НА 
ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ
ТРУДА

200 00003000000000000 213 215 000,00 63 564,71

ОПЛАТА РАБОТ, УС-
ЛУГ

200 00003000000000000 220 344 000,00 60 943,24

УСЛУГИ СВЯЗИ 200 00003000000000000 221 40 000,00
КОММУНАЛЬНЫЕ УС-
ЛУГИ

200 00003000000000000 223 210 000,00 49 252,68

РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ ИМУ-
ЩЕСТВА

200 00003000000000000 225 84 000,00 11 150,54

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, 
УСЛУГИ

200 00003000000000000 226 10 000,00 540,02

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 200 00003000000000000 290
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00003000000000000 300 220 000,00 35 997,40

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ ОСНОВНЫХ 
СРЕДСТВ

200 00003000000000000 310 50 000,00

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ ЗАПАСОВ

200 00003000000000000 340 170 000,00 35 997,40

ОРГАНЫ ВНУТРЕННИХ
ДЕЛ

200 00003020000000000 000 736 000,00 109 695,05

РАСХОДЫ 200 00003020000000000 200 636 000,00 102 892,05
ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00003020000000000 210 336 000,00 48 000,00

Заработная плата 200 00003020000000000 211 336 000,00 48 000,00
ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00003020000000000 220
300 000,00 54 892,05

Услуги связи 200 00003020000000000 221 40 000,00
Коммунальные услуги 200 00003020000000000 223 210 000,00 49 252,68

1 2 3 4 5
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00003020000000000 225 40 000,00 5 099,35

Прочие работы, услуги 200 00003020000000000 226 10 000,00 540,02
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕ-
ФИНАНСОВЫХ АК-
ТИВОВ

200 00003020000000000 300 100 000,00 6 803,00

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00003020000000000 310 50 000,00



Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00003020000000000 340 50 000,00 6 803,00

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ 
И ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИ-
ТУАЦИЙ ПРИРОД-
НОГО И ТЕХНОГЕН-
НОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБО-
РОНА

200 00003090000000000 000 1 229 000,00 274 949,67

РАСХОДЫ 200 00003090000000000 200 1 109 000,00 245 755,27
ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00003090000000000 210 1 065 000,00 239 704,08

Заработная плата 200 00003090000000000 211 850 000,00 176 139,37
Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00003090000000000 213 215 000,00 63 564,71

ОПЛАТА РАБОТ, УС-
ЛУГ

200 00003090000000000 220 44 000,00 6 051,19

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00003090000000000 225 44 000,00 6 051,19

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕ-
ФИНАНСОВЫХ АКТИ-
ВОВ

200 00003090000000000 300 120 000,00 29 194,40

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00003090000000000 340 120 000,00 29 194,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

200 00004000000000000 000 9 310 500,00 1 445 456,25

РАСХОДЫ 200 00004000000000000 200 9 281 500,00 1 445 456,25
ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00004000000000000 210 2 474 000,00 385 885,11

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 200 00004000000000000 211 1 848 000,00 280 727,68
ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ 200 00004000000000000 212 160 000,00 32 000,00
НАЧИСЛЕНИЯ НА 
ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ
ТРУДА

200 00004000000000000 213 466 000,00 73 157,43

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00004000000000000 220 634 500,00 9 571,14

УСЛУГИ СВЯЗИ 200 00004000000000000 221 38 000,00 9 071,14
ТРАНСПОРТНЫЕ УС-
ЛУГИ

200 00004000000000000 222 2 000,00

РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ ИМУ-
ЩЕСТВА

200 00004000000000000 225 2 000,00 500,00

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, 
УСЛУГИ

200 00004000000000000 226 592 500,00

1 2 3 4 5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ ОРГА-
НИЗАЦИЯМ

200 00004000000000000 240 6 152 000,00 1 050 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ ОРГА-
НИЗАЦИЯМ, ЗА ИСК-

200 00004000000000000 242 6 152 000,00 1 050 000,00



ЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАР-
СТВЕННЫХ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОРГА-
НИЗАЦИЙ
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 200 00004000000000000 290 21 000,00
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00004000000000000 300 29 000,00

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ ОСНОВНЫХ 
СРЕДСТВ

200 00004000000000000 310 13 000,00

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ ЗАПАСОВ

200 00004000000000000 340 16 000,00

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО И РЫБОЛОВСТВО

200 00004050000000000 000 2 620 000,00 395 456,25

РАСХОДЫ 200 00004050000000000 200 2 591 000,00 395 456,25
ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА 
ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ
ТРУДА

200 00004050000000000 210 2 474 000,00 385 885,11

Заработная плата 200 00004050000000000 211 1 848 000,00 280 727,68
Прочие выплаты 200 00004050000000000 212 160 000,00 32 000,00
Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00004050000000000 213 466 000,00 73 157,43

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00004050000000000 220 116 000,00 9 571,14

Услуги связи 200 00004050000000000 221 38 000,00 9 071,14
Транспортные услуги 200 00004050000000000 222 2 000,00
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00004050000000000 225 2 000,00 500,00

Прочие работы, услуги 200 00004050000000000 226 74 000,00
Прочие расходы 200 00004050000000000 290 1 000,00
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00004050000000000 300 29 000,00

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00004050000000000 310 13 000,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00004050000000000 340 16 000,00

ТРАНСПОРТ 200 00004080000000000 000 6 152 000,00 1 050 000,00
РАСХОДЫ 200 00004080000000000 200 6 152 000,00 1 050 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ ОРГАНИ-
ЗАЦИЯМ

200 00004080000000000 240 6 152 000,00 1 050 000,00

Безвозмездные перечис-
ления организациям, за 
исключением государст-
венных и муниципальных 
организаций

200 00004080000000000 242 6 152 000,00 1 050 000,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ НАЦИОНА-
ЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

200 00004120000000000 000 538 500,00

РАСХОДЫ 200 00004120000000000 200 538 500,00

1 2 3 4 5
ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00004120000000000 220 518 500,00



Прочие работы, услуги 200 00004120000000000 226 518 500,00
Прочие расходы 200 00004120000000000 290 20 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

200 00005000000000000 000 1 574 000,00 373 363,41

РАСХОДЫ 200 00005000000000000 200 1 528 000,00 366 363,41
ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00005000000000000 210 1 354 000,00 350 846,24

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 200 00005000000000000 211 1 075 000,00 261 400,24
ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ 200 00005000000000000 212
НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫ-
ПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00005000000000000 213 279 000,00 89 446,00

ОПЛАТА РАБОТ, УС-
ЛУГ

200 00005000000000000 220 172 000,00 15 428,98

УСЛУГИ СВЯЗИ 200 00005000000000000 221 27 000,00 8 208,81
КОММУНАЛЬНЫЕ УС-
ЛУГИ

200 00005000000000000 223 28 000,00 6 170,17

РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ ИМУ-
ЩЕСТВА

200 00005000000000000 225 7 000,00

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, УС-
ЛУГИ

200 00005000000000000 226 110 000,00 1 050,00

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 200 00005000000000000 290 2 000,00 88,19
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00005000000000000 300 46 000,00 7 000,00

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ ОСНОВНЫХ 
СРЕДСТВ

200 00005000000000000 310

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ ЗАПАСОВ

200 00005000000000000 340 46 000,00 7 000,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХО-
ЗЯЙСТВА

200 00005050000000000 000 1 574 000,00 373 363,41

РАСХОДЫ 200 00005050000000000 200 1 528 000,00 366 363,41
ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00005050000000000 210 1 354 000,00 350 846,24

Заработная плата 200 00005050000000000 211 1 075 000,00 261 400,24
Прочие выплаты 200 00005050000000000 212
Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00005050000000000 213 279 000,00 89 446,00

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00005050000000000 220 172 000,00 15 428,98

Услуги связи 200 00005050000000000 221 27 000,00 8 208,81
Коммунальные услуги 200 00005050000000000 223 28 000,00 6 170,17
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00005050000000000 225 7 000,00

Прочие работы, услуги 200 00005050000000000 226 110 000,00 1 050,00
Прочие расходы 200 00005050000000000 290 2 000,00 88,19
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00005050000000000 300 46 000,00 7 000,00



1 2 3 4 5
Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00005050000000000 340 46 000,00 7 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 171 391 300,00 30 657 621,11
РАСХОДЫ 200 00007000000000000 200 165 083 360,00 29 725 671,24
ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00007000000000000 210 49 334 928,00 9 204 560,15

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 200 00007000000000000 211 37 317 658,00 7 377 791,89
ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ 200 00007000000000000 212 2 325 600,00 180 809,91
НАЧИСЛЕНИЯ НА 
ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ
ТРУДА

200 00007000000000000 213 9 691 670,00 1 645 958,35

ОПЛАТА РАБОТ, УС-
ЛУГ

200 00007000000000000 220 17 877 800,55 2 428 334,29

УСЛУГИ СВЯЗИ 200 00007000000000000 221 368 000,00 68 872,28
ТРАНСПОРТНЫЕ 
УСЛУГИ

200 00007000000000000 222 1 146 949,00 495 825,40

КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ

200 00007000000000000 223 8 731 144,58 1 448 616,22

РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ ИМУ-
ЩЕСТВА

200 00007000000000000 225 3 442 675,97 102 716,12

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, 
УСЛУГИ

200 00007000000000000 226 4 189 031,00 312 304,27

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ ОРГАНИ-
ЗАЦИЯМ

200 00007000000000000 240 97 162 431,45 17 990 499,57

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ ГОСУ-
ДАРСТВЕННЫМ И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫМ ОРГА-
НИЗАЦИЯМ

200 00007000000000000 241 97 162 431,45 17 990 499,57

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ

200 00007000000000000 260 473 000,00 88 095,04

ПОСОБИЯ ПО СОЦИА-
ЛЬНОЙ ПОМОЩИ НА-
СЕЛЕНИЮ

200 00007000000000000 262 473 000,00 88 095,04

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 200 00007000000000000 290 235 200,00 14 182,19
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00007000000000000 300 6 307 940,00 931 949,87

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ ОСНОВНЫХ 
СРЕДСТВ

200 00007000000000000 310 736 600,00 43 470,00

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ ЗАПАСОВ

200 00007000000000000 340 5 571 340,00 888 479,87

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРА-
ЗОВАНИЕ

200 00007010000000000 000 57 201 700,00 12 245 777,85

РАСХОДЫ 200 00007010000000000 200 53 404 160,00 11 621 832,27
ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00007010000000000 210 15 356 450,00 3 052 514,37

Заработная плата 200 00007010000000000 211 12 115 500,00 2 499 311,34
Прочие выплаты 200 00007010000000000 212 65 950,00 11 859,91



Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00007010000000000 213 3 175 000,00 541 343,12

1 2 3 4 5
ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00007010000000000 220 5 859 210,00 714 176,76

Услуги связи 200 00007010000000000 221 66 000,00 18 957,86
Транспортные услуги 200 00007010000000000 222 22 750,00 4 890,90
Коммунальные услуги 200 00007010000000000 223 3 449 100,00 566 992,65
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00007010000000000 225 1 694 800,00 31 113,14

Прочие работы, услуги 200 00007010000000000 226 626 560,00 92 222,21
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ ОРГАНИ-
ЗАЦИЯМ

200 00007010000000000 240 32 176 300,00 7 852 928,86

Безвозмездные пере-
числения государст-
венным и муниципаль-
ным организациям

200 00007010000000000 241 32 176 300,00 7 852 928,86

Прочие расходы 200 00007010000000000 290 12 200,00 2 212,28
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00007010000000000 300 3 797 540,00 623 945,58

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00007010000000000 310 62 000,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00007010000000000 340 3 735 540,00 623 945,58

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007020000000000 000 98 412 700,00 16 145 089,50
РАСХОДЫ 200 00007020000000000 200 96 317 300,00 15 892 327,29
ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА 
ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ
ТРУДА

200 00007020000000000 210 22 777 378,00 4 229 448,48

Заработная плата 200 00007020000000000 211 18 003 158,00 3 374 806,85
Прочие выплаты 200 00007020000000000 212 110 650,00 30 650,00
Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00007020000000000 213 4 663 570,00 823 991,63

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00007020000000000 220 8 415 790,55 1 513 738,20

Услуги связи 200 00007020000000000 221 185 000,00 18 911,55
Транспортные услуги 200 00007020000000000 222 964 199,00 489 686,00
Коммунальные услуги 200 00007020000000000 223 5 167 044,58 866 140,34
Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00007020000000000 225 1 208 875,97 65 436,36

Прочие работы, услуги 200 00007020000000000 226 890 671,00 73 563,95
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ ОРГАНИ-
ЗАЦИЯМ

200 00007020000000000 240 64 986 131,45 10 137 570,71

Безвозмездные перечис-
ления государственным и 
муниципальным органи-
зациям

200 00007020000000000 241 64 986 131,45 10 137 570,71

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ

200 00007020000000000 260 5 000,00

Пособия по социальной 
помощи населению

200 00007020000000000 262 5 000,00

Прочие расходы 200 00007020000000000 290 133 000,00
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ- 200 00007020000000000 300 2 095 400,00 252 762,21



НАНСОВЫХ АКТИВОВ

1 2 3 4 5

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00007020000000000 310 519 600,00 18 480,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00007020000000000 340 1 575 800,00 234 282,21

МОЛОДЕЖНАЯ ПО-
ЛИТИКА И ОЗДОРОВ-
ЛЕНИЕ ДЕТЕЙ

200 00007070000000000 000 3 822 800,00 325 439,17

РАСХОДЫ 200 00007070000000000 200 3 762 800,00 325 439,17

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00007070000000000 210 1 199 000,00 263 612,15

Заработная плата 200 00007070000000000 211 945 000,00 224 661,48

Прочие выплаты 200 00007070000000000 212 6 000,00

Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00007070000000000 213 248 000,00 38 950,67

ОПЛАТА РАБОТ, УС-
ЛУГ

200 00007070000000000 220 2 563 800,00 61 827,02

Услуги связи 200 00007070000000000 221 20 000,00 4 697,17

Транспортные услуги 200 00007070000000000 222 2 000,00

Коммунальные услуги 200 00007070000000000 223 115 000,00 15 483,23

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00007070000000000 225 20 000,00 2 346,62

Прочие работы, услуги 200 00007070000000000 226 2 406 800,00 39 300,00

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00007070000000000 300 60 000,00

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00007070000000000 310 30 000,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00007070000000000 340 30 000,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОБРАЗО-
ВАНИЯ

200 00007090000000000 000 11 954 100,00 1 941 314,59

РАСХОДЫ 200 00007090000000000 200 11 599 100,00 1 886 072,51

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00007090000000000 210 10 002 100,00 1 658 985,15

Заработная плата 200 00007090000000000 211 6 254 000,00 1 279 012,22

Прочие выплаты 200 00007090000000000 212 2 143 000,00 138 300,00

Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00007090000000000 213 1 605 100,00 241 672,93

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00007090000000000 220 1 039 000,00 138 592,31



Услуги связи 200 00007090000000000 221 97 000,00 26 305,70

Транспортные услуги 200 00007090000000000 222 158 000,00 1 248,50

1 2 3 4 5

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00007090000000000 225 519 000,00 3 820,00

Прочие работы, услуги 200 00007090000000000 226 265 000,00 107 218,11

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕС-
ПЕЧЕНИЕ

200 00007090000000000 260 468 000,00 88 095,04

Пособия по социальной 
помощи населению

200 00007090000000000 262 468 000,00 88 095,04

Прочие расходы 200 00007090000000000 290 90 000,00 400,01

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00007090000000000 300 355 000,00 55 242,08

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00007090000000000 310 125 000,00 24 990,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00007090000000000 340 230 000,00 30 252,08

КУЛЬТУРА, КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

200 00008000000000000 000 27 505 400,00 5 442 625,43

РАСХОДЫ 200 00008000000000000 200 25 776 000,00 5 096 076,30

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00008000000000000 210 19 872 250,00 4 198 741,90

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 200 00008000000000000 211 15 347 000,00 3 401 320,11

ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ 200 00008000000000000 212 527 250,00 106 614,49

НАЧИСЛЕНИЯ НА 
ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ
ТРУДА

200 00008000000000000 213 3 998 000,00 690 807,30

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00008000000000000 220 5 826 679,45 887 727,07

УСЛУГИ СВЯЗИ 200 00008000000000000 221 211 300,00 51 790,61

ТРАНСПОРТНЫЕ 
УСЛУГИ

200 00008000000000000 222 124 000,00 3 569,00

КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ

200 00008000000000000 223 3 691 000,00 558 325,75

РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ ИМУ-
ЩЕСТВА

200 00008000000000000 225 827 480,00 87 108,84

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, 
УСЛУГИ

200 00008000000000000 226 972 899,45 186 932,87

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 200 00008000000000000 290 77 070,55 9 607,33

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00008000000000000 300 1 729 400,00 346 549,13



УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ ОСНОВНЫХ 
СРЕДСТВ

200 00008000000000000 310 531 400,00 98 416,59

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ ЗАПАСОВ

200 00008000000000000 340 1 198 000,00 248 132,54

КУЛЬТУРА 200 00008010000000000 000 21 825 400,00 4 413 243,68

1 2 3 4 5

РАСХОДЫ 200 00008010000000000 200 20 799 000,00 4 149 576,58

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00008010000000000 210 15 426 250,00 3 309 740,58

Заработная плата 200 00008010000000000 211 12 070 000,00 2 741 420,55

Прочие выплаты 200 00008010000000000 212 193 250,00 42 614,49

Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00008010000000000 213 3 163 000,00 525 705,54

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00008010000000000 220 5 303 279,45 837 528,67

Услуги связи 200 00008010000000000 221 166 300,00 38 928,89

Транспортные услуги 200 00008010000000000 222 39 000,00 3 164,00

Коммунальные услуги 200 00008010000000000 223 3 691 000,00 558 325,75

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00008010000000000 225 774 480,00 86 358,84

Прочие работы, услуги 200 00008010000000000 226 632 499,45 150 751,19

Прочие расходы 200 00008010000000000 290 69 470,55 2 307,33

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00008010000000000 300 1 026 400,00 263 667,10

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00008010000000000 310 331 400,00 78 643,06

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00008010000000000 340 695 000,00 185 024,04

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ И 
СРЕДСТВ МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

200 00008060000000000 000 5 680 000,00 1 029 381,75

РАСХОДЫ 200 00008060000000000 200 4 977 000,00 946 499,72

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00008060000000000 210 4 446 000,00 889 001,32

Заработная плата 200 00008060000000000 211 3 277 000,00 659 899,56

Прочие выплаты 200 00008060000000000 212 334 000,00 64 000,00

Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00008060000000000 213 835 000,00 165 101,76

ОПЛАТА РАБОТ, 200 00008060000000000 220 523 400,00 50 198,40



УСЛУГ

Услуги связи 200 00008060000000000 221 45 000,00 12 861,72

Транспортные услуги 200 00008060000000000 222 85 000,00 405,00

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00008060000000000 225 53 000,00 750,00

Прочие работы, услуги 200 00008060000000000 226 340 400,00 36 181,68

Прочие расходы 200 00008060000000000 290 7 600,00 7 300,00

1 2 3 4 5

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00008060000000000 300 703 000,00 82 882,03

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00008060000000000 310 200 000,00 19 773,53

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00008060000000000 340 503 000,00 63 108,50

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ

200 00009000000000000 000 38 614 500,00 7 058 405,22

РАСХОДЫ 200 00009000000000000 200 35 032 855,00 6 328 128,05

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00009000000000000 210 20 471 600,00 3 694 132,32

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 200 00009000000000000 211 16 031 000,00 3 086 548,64

ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ 200 00009000000000000 212 273 500,00 44 678,28

НАЧИСЛЕНИЯ НА 
ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ
ТРУДА

200 00009000000000000 213 4 167 100,00 562 905,40

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00009000000000000 220 8 913 292,00 1 625 693,15

УСЛУГИ СВЯЗИ 200 00009000000000000 221 264 000,00 66 927,56

ТРАНСПОРТНЫЕ 
УСЛУГИ

200 00009000000000000 222 129 000,00 17 628,70

КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ

200 00009000000000000 223 5 277 000,00 890 993,51

РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ ИМУ-
ЩЕСТВА

200 00009000000000000 225 1 404 125,44 254 616,92

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, 
УСЛУГИ

200 00009000000000000 226 1 839 166,56 395 526,46

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ ОРГАНИ-
ЗАЦИЯМ

200 00009000000000000 240 5 122 000,00 872 118,40

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ ГОСУ-
ДАРСТВЕННЫМ И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫМ ОР-
ГАНИЗАЦИЯМ

200 00009000000000000 241 5 122 000,00 872 118,40



СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ

200 00009000000000000 260 220 000,00 68 400,00

ПОСОБИЯ ПО СОЦИА-
ЛЬНОЙ ПОМОЩИ НА-
СЕЛЕНИЮ

200 00009000000000000 262 220 000,00 68 400,00

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 200 00009000000000000 290 305 963,00 67 784,18

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00009000000000000 300 3 581 645,00 730 277,17

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ ОСНОВНЫХ 
СРЕДСТВ

200 00009000000000000 310 493 325,00 41 235,00

1 2 3 4 5

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ ЗАПАСОВ

200 00009000000000000 340 3 088 320,00 689 042,17

СТАЦИОНАРНАЯ МЕ-
ДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ

200 00009010000000000 000 4 030 900,00 714 089,89

РАСХОДЫ 200 00009010000000000 200 3 599 155,00 648 327,64

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00009010000000000 210 127 000,00 2 903,13

Заработная плата 200 00009010000000000 211 100 000,00 2 376,13

Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00009010000000000 213 27 000,00 527,00

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00009010000000000 220 3 472 155,00 645 424,51

Коммунальные услуги 200 00009010000000000 223 2 385 900,00 384 321,18

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00009010000000000 225 723 000,00 127 997,52

Прочие работы, услуги 200 00009010000000000 226 363 255,00 133 105,81

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00009010000000000 300 431 745,00 65 762,25

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00009010000000000 310 131 745,00 31 745,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00009010000000000 340 300 000,00 34 017,25

АМБУЛАТОРНАЯ 
ПОМОЩЬ

200 00009020000000000 000 20 504 600,00 3 795 077,62

РАСХОДЫ 200 00009020000000000 200 18 638 600,00 3 438 514,69

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00009020000000000 210 13 838 500,00 2 510 717,37

Заработная плата 200 00009020000000000 211 10 776 000,00 2 068 135,86

Прочие выплаты 200 00009020000000000 212 273 500,00 44 678,28

Начисления на выплаты 200 00009020000000000 213 2 789 000,00 397 903,23



по оплате труда

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00009020000000000 220 4 429 137,00 817 315,14

Услуги связи 200 00009020000000000 221 254 000,00 66 927,56

Транспортные услуги 200 00009020000000000 222 92 000,00 10 525,20

Коммунальные услуги 200 00009020000000000 223 2 286 100,00 410 737,27

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00009020000000000 225 628 200,00 124 874,40

Прочие работы, услуги 200 00009020000000000 226 1 168 837,00 204 250,71

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ

200 00009020000000000 260 220 000,00 68 400,00

1 2 3 4 5

Пособия по социальной 
помощи населению

200 00009020000000000 262 220 000,00 68 400,00

Прочие расходы 200 00009020000000000 290 150 963,00 42 082,18

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00009020000000000 300 1 866 000,00 356 562,93

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00009020000000000 310 306 300,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00009020000000000 340 1 559 700,00 356 562,93

МЕДИЦИНСКАЯ ПО-
МОЩЬ В ДНЕВНЫХ 
СТАЦИОНАРАХ ВСЕХ 
ТИПОВ

200 00009030000000000 000 500 000,00 74 807,82

РАСХОДЫ 200 00009030000000000 200 500 000,00 74 807,82

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00009030000000000 220 500 000,00 74 807,82

Коммунальные услуги 200 00009030000000000 223 500 000,00 74 807,82

СКОРАЯ МЕДИЦИН-
СКАЯ ПОМОЩЬ

200 00009040000000000 000 6 912 000,00 1 350 970,54

РАСХОДЫ 200 00009040000000000 200 6 004 000,00 1 076 452,15

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00009040000000000 210 5 861 000,00 1 057 512,84

Заработная плата 200 00009040000000000 211 4 643 000,00 919 202,84

Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00009040000000000 213 1 218 000,00 138 310,00

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00009040000000000 220 140 000,00 18 037,31

Услуги связи 200 00009040000000000 221 10 000,00

Коммунальные услуги 200 00009040000000000 223 60 000,00 11 830,87

Работы, услуги по содер- 200 00009040000000000 225 50 000,00 1 745,00



жанию имущества

Прочие работы, услуги 200 00009040000000000 226 20 000,00 4 461,44

Прочие расходы 200 00009040000000000 290 3 000,00 902,00

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00009040000000000 300 908 000,00 274 518,39

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00009040000000000 340 908 000,00 274 518,39

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ

200 00009080000000000 000 6 317 000,00 1 105 439,32

РАСХОДЫ 200 00009080000000000 200 6 231 100,00 1 086 550,32

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00009080000000000 210 645 100,00 122 998,98

Заработная плата 200 00009080000000000 211 512 000,00 96 833,81

1 2 3 4 5

Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00009080000000000 213 133 100,00 26 165,17

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00009080000000000 220 312 000,00 66 632,94

Транспортные услуги 200 00009080000000000 222 37 000,00 7 103,50

Коммунальные услуги 200 00009080000000000 223 45 000,00 9 296,37

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00009080000000000 225 2 925,44

Прочие работы, услуги 200 00009080000000000 226 227 074,56 50 233,07

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ ОРГА-
НИЗАЦИЯМ

200 00009080000000000 240 5 122 000,00 872 118,40

Безвозмездные перечис-
ления государственным и 
муниципальным органи-
зациям

200 00009080000000000 241 5 122 000,00 872 118,40

Прочие расходы 200 00009080000000000 290 152 000,00 24 800,00

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00009080000000000 300 85 900,00 18 889,00

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00009080000000000 310 25 280,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00009080000000000 340 60 620,00 18 889,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ЗДРАВООХ-
РАНЕНИЯ, ФИЗИЧЕС-
КОЙ КУЛЬТУРЫ И 
СПОРТА

200 00009100000000000 000 350 000,00 18 020,03

РАСХОДЫ 200 00009100000000000 200 60 000,00 3 475,43

ОПЛАТА РАБОТ, 200 00009100000000000 220 60 000,00 3 475,43



УСЛУГ

Прочие работы, услуги 200 00009100000000000 226 60 000,00 3 475,43

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00009100000000000 300 290 000,00 14 544,60

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00009100000000000 310 30 000,00 9 490,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00009100000000000 340 260 000,00 5 054,60

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА

200 00010000000000000 000 85 842 100,00 15 421 594,18

РАСХОДЫ 200 00010000000000000 200 80 341 100,00 15 412 344,38

ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00010000000000000 210 3 012 000,00 480 711,61

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 200 00010000000000000 211 2 227 000,00 394 383,69

ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ 200 00010000000000000 212 224 000,00

1 2 3 4 5

НАЧИСЛЕНИЯ НА 
ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ
ТРУДА

200 00010000000000000 213 561 000,00 86 327,92

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00010000000000000 220 1 886 000,00 337 557,11

УСЛУГИ СВЯЗИ 200 00010000000000000 221 40 000,00 10 978,48

ТРАНСПОРТНЫЕ 
УСЛУГИ

200 00010000000000000 222 1 000,00

КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ

200 00010000000000000 223 53 000,00 15 610,87

РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО 
СОДЕРЖАНИЮ ИМУ-
ЩЕСТВА

200 00010000000000000 225 38 000,00 4 967,87

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, 
УСЛУГИ

200 00010000000000000 226 1 754 000,00 305 999,89

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ

200 00010000000000000 260 75 442 100,00 14 594 075,66

ПОСОБИЯ ПО СОЦИА-
ЛЬНОЙ ПОМОЩИ НА-
СЕЛЕНИЮ

200 00010000000000000 262 75 246 100,00 14 559 697,01

ПЕНСИИ, ПОСОБИЯ, 
ВЫПЛАЧИВАЕМЫЕ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
СЕКТОРА ГОСУДАРСТ-
ВЕННОГО УПРАВ-
ЛЕНИЯ

200 00010000000000000 263 196 000,00 34 378,65

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 200 00010000000000000 290 1 000,00

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00010000000000000 300 5 501 000,00 9 249,80



УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ ОСНОВНЫХ 
СРЕДСТВ

200 00010000000000000 310 5 434 000,00 612,00

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИ-
МОСТИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ ЗАПАСОВ

200 00010000000000000 340 67 000,00 8 637,80

ПЕНСИОННОЕ ОБЕС-
ПЕЧЕНИЕ

200 00010010000000000 000 196 000,00 34 378,65

РАСХОДЫ 200 00010010000000000 200 196 000,00 34 378,65

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ

200 00010010000000000 260 196 000,00 34 378,65

Пенсии, пособия, выпла-
чиваемые организациями 
сектора государственного 
управления

200 00010010000000000 263 196 000,00 34 378,65

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

200 00010030000000000 000 71 329 100,00 12 568 039,48

РАСХОДЫ 200 00010030000000000 200 65 886 100,00 12 568 039,48

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00010030000000000 220 113 000,00

Прочие работы, услуги 200 00010030000000000 226 113 000,00

1 2 3 4 5

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ

200 00010030000000000 260 65 773 100,00 12 568 039,48

Пособия по социальной 
помощи населению

200 00010030000000000 262 65 773 100,00 12 568 039,48

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00010030000000000 300 5 443 000,00

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00010030000000000 310 5 406 000,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00010030000000000 340 37 000,00

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТ-
СТВА

200 00010040000000000 000 11 064 000,00 2 286 657,42

РАСХОДЫ 200 00010040000000000 200 11 064 000,00 2 286 657,42

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00010040000000000 220 1 591 000,00 294 999,89

Прочие работы, услуги 200 00010040000000000 226 1 591 000,00 294 999,89

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ

200 00010040000000000 260 9 473 000,00 1 991 657,53

Пособия по социальной 
помощи населению

200 00010040000000000 262 9 473 000,00 1 991 657,53

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬ-
НОЙ ПОЛИТИКИ

200 00010060000000000 000 3 253 000,00 532 518,63

РАСХОДЫ 200 00010060000000000 200 3 195 000,00 523 268,83



ОПЛАТА ТРУДА И НА-
ЧИСЛЕНИЯ НА ВЫП-
ЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА

200 00010060000000000 210 3 012 000,00 480 711,61

Заработная плата 200 00010060000000000 211 2 227 000,00 394 383,69

Прочие выплаты 200 00010060000000000 212 224 000,00

Начисления на выплаты 
по оплате труда

200 00010060000000000 213 561 000,00 86 327,92

ОПЛАТА РАБОТ, 
УСЛУГ

200 00010060000000000 220 182 000,00 42 557,22

Услуги связи 200 00010060000000000 221 40 000,00 10 978,48

Транспортные услуги 200 00010060000000000 222 1 000,00

Коммунальные услуги 200 00010060000000000 223 53 000,00 15 610,87

Работы, услуги по содер-
жанию имущества

200 00010060000000000 225 38 000,00 4 967,87

Прочие работы, услуги 200 00010060000000000 226 50 000,00 11 000,00

Прочие расходы 200 00010060000000000 290 1 000,00

ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИ-
НАНСОВЫХ АКТИВОВ

200 00010060000000000 300 58 000,00 9 249,80

Увеличение стоимости 
основных средств

200 00010060000000000 310 28 000,00 612,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов

200 00010060000000000 340 30 000,00 8 637,80

1 2 3 4 5

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ

200 00011000000000000 000 69 436 200,00 17 591 000,00

РАСХОДЫ 200 00011000000000000 200 69 436 200,00 17 591 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ БЮД-
ЖЕТАМ

200 00011000000000000 250 69 436 200,00 17 591 000,00

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДРУ-
ГИМ БЮДЖЕТАМ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

200 00011000000000000 251 69 436 200,00 17 591 000,00

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

200 00011010000000000 000 15 199 000,00 2 389 000,00

РАСХОДЫ 200 00011010000000000 200 15 199 000,00 2 389 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ БЮД-
ЖЕТАМ

200 00011010000000000 250 15 199 000,00 2 389 000,00

Перечисления другим 
бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Фе-
дерации

200 00011010000000000 251 15 199 000,00 2 389 000,00



СУБСИДИИ БЮДЖЕ-
ТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ (МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫЕ СУБСИ-
ДИИ)

200 00011020000000000 000 11 720 000,00 8 520 000,00

РАСХОДЫ 200 00011020000000000 200 11 720 000,00 8 520 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ БЮД-
ЖЕТАМ

200 00011020000000000 250 11 720 000,00 8 520 000,00

Перечисления другим 
бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Фе-
дерации

200 00011020000000000 251 11 720 000,00 8 520 000,00

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕ-
ТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

200 00011030000000000 000 42 517 200,00 6 682 000,00

РАСХОДЫ 200 00011030000000000 200 42 517 200,00 6 682 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕ-
РЕЧИСЛЕНИЯ БЮДЖЕ-
ТАМ

200 00011030000000000 250 42 517 200,00 6 682 000,00

Перечисления другим 
бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Фе-
дерации

200 00011030000000000 251 42 517 200,00 6 682 000,00

1 2 3 4 5

Суммы, подлежащие вза-
имоисключению

в том числе:

210 - 69 436 200,00 17 591 000,00

перечисления другим 
бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Фе-
дерации

211 69 436 200,00 17 591 000,00

Результат исполнения 
бюджета                             
(дефицит / профицит)

450 Х -15 035 200,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета
Наименование  показате-

ля
Код

строки
Код источника финансиро-

вания по бюджетной
классификации

Источники,
утвержденные

решением о
бюджете,
норматив-

ными право-
выми актами
о бюджете

Исполнено
за 1 квартал

1 2 3 4 5

Источники финансиро- 500 Х 15 035 200,00 -7 569 716,64



вания дефицита бюджетов
- всего

в том числе: 

источники внутреннего 
финансирования

520 Х -8 181 300,00 -22 000,00

КРЕДИТЫ КРЕДИТНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ В ВА-
ЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

520 00001020000000000000 -8 000 000,00

ПОГАШЕНИЕ КРЕДИ-
ТОВ, ПРЕДОСТАВЛЕН-
НЫХ КРЕДИТНЫМИ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ В 
ВАЛЮТЕ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

520 00001020000000000800 -8 000 000,00

Погашение федеральным 
бюджетом кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Феде-
рации

520 00001020000010000810 -8 000 000,00

БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИ-
ТЫ ОТ ДРУГИХ БЮД-
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

520 00001030000000000000 -181 300,00 -22 000,00

ПОГАШЕНИЕ БЮДЖЕ-
ТНЫХ КРЕДИТОВ, ПО-
ЛУЧЕННЫХ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ В ВАЛЮТЕ РФ

520 00001030000000000800 -181 300,00 -22 000,00

1 2 3 4 5

Погашение бюджетами 
муниципальных районов 
кредитов от других бюд-
жетов бюджетной сис-
темы Российской Федера-
ции в валюте Российской 
Федерации

520 00001030000050000810 -181 300,00 -22 000,00

источники внешнего фи-
нансирования

620 Х

изменение остатков 
средств

700 23 216 500,00 -7 547 716,64

Увеличение остатков 
средств бюджетов

700 00001050000000000500 -422 224 800,00 -92 883 283,91

Увеличение прочих остат-
ков средств бюджетов

710 00001050200000000500 -422 224 800,00 -92 883 283,91

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов

710 00001050201000000510 -422 224 800,00 -92 883 283,91



Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов муниципаль-
ных районов

710 00001050201050000510 -422 224 800,00 -92 883 283,91

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

700 00001050000000000600 445 441 300,00 85 335 567,27

Уменьшение прочих ос-
татков средств бюджетов

720 00001050200000000600 445 441 300,00 85 335 567,27

Уменьшение прочих ос-
татков денежных средств 
бюджетов

720 00001050201000000610 445 441 300,00 85 335 567,27

Уменьшение прочих ос-
татков денежных средств 
бюджетов муниципаль-
ных районов

720 00001050201050000610 445 441 300,00 85 335 567,27

Суммы, подлежащие вза-
имоисключению

750 69 142 800,00 17 559 838,16

в том числе:
увеличение внутренних 
заимствований

751

уменьшение внутренних 
заимствований

752

выдача бюджетных кре-
дитов другим бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

753

погашение бюджетных 
кредитов, выданных дру-
гим бюджетам бюджет-
ной системы Российской 
Федерации

754

увеличение остатков 
средств

755 -293 400,00 -31 161,84

уменьшение остатков 
средств

756 69 436 200,00 17 591 000,00


